

**Изменение № 1 ГОСТ 26480—85 Протяжки для квадратных отверстий со стороны от 25 до 41 мм. Конструкция и размеры**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 23.09.87 № 3624**

**Дата введения 01.02.88**

Пункт 2. Чертеж 1. Размер  $l_2$  дополнить знаком, сноски\*;

сноска\* заменить слово: «Размер» на «Размеры»;

таблица 2. Для протяжек 2401-1347—2401-1353 заменить значения: 31,55 на 31,52 (номер зуба 2); 31,51 на 41,51 (номер зуба 77);

для протяжек 2401-1361—2401-1366 и номера зуба 6 заменить значение 36,95 на 35,95.

Пункт 7 и «Типовое оформление чертежа протяжки» (пункт 4). Заменить обозначения: H14 на H16, h14 на h16,  $\pm \frac{IT14}{2}$  на  $\pm \frac{IT16}{2}$ .

*(Продолжение см. с 142)*

---

*(Продолжение изменения к ГОСТ 26480—85)*

«Типовое оформление чертежа протяжки» (пункт 8). Заменить обозначение: 2401—1321 на 1321; исключить значение  $\gamma=15^\circ$ ; чертеж. Размер 603 дополнить знаком сноски\*; чертеж дополнить сноской\*: «\* Размер для справок»; заменить размеры: 275 на  $275 \pm 5$ ; 925 на  $925 \pm 3$ ;  
Данные об изделии. Пункт 1. Заменить значение: НВ 198 „, 229 на 198 „, 229 НВ.

(ИУС № 1 1988 г.)